Guerra.
  O presente processo envolve a lavratura dos Autos de Infração de Obrigações Principais e Acessória, em desfavor do recorrente, que tem por objeto as autuações, conforme descrito a seguir:
a) AI n.º DEBCAD 37.329.046-2, no valor de R$ 3.357.123,03 (três milhões, trezentos e cinqüenta e sete mil, cento e vinte e três reais e três centavos), consolidado em 21 de março de 2011, relativo ao lançamento de (a) contribuições previdenciárias patronais, inclusive aquela destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade

[...]

13/2009); e (b) contribuições previdenciárias patronais incidentes sobre as remunerações pagas ou creditadas a segurados contribuintes individuais, nas competências novembro de 2008 a dezembro de 2009;
b) AI n.º DEBCAD 37.329.047-0, no valor de R$ 840.664,07 (oitocentos e quarenta mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sete centavos), consolidado em 21 de março de 2011, relativo ao lançamento de contribuições destinadas a terceiros, no caso, ao Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE (Salário-Educação), ao Instituto Nacional da Colonização e

[...]

Empresas - SEBRAE, incidentes sobre as remunerações pagas ou creditadas a segurados empregados, nas competências novembro de 2008 a dezembro de 2009, inclusive competências 13/2008 e 13/2009; e 
c) AI n.º DEBCAD 37.281.102-7, no valor de R$ 15.235,70 (quinze mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta centavos), consolidado em 14 de março de 2011, relativo ao lançamento de multa por haver apresentado as Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social - GFIPs da competência novembro de 2008 sem os valores correspondentes aos fatos geradores de todas as contribuições previdenciárias (Código de Fundamento Legal - CFL 68).

[...]

Relatório 

O presente processo envolve a lavratura dos Autos de Infração de Obrigações 
Principais e Acessória, em desfavor do recorrente, que tem por objeto as autuações, conforme 
descrito a seguir: 

a) AI n.º DEBCAD 37.329.046­2, no valor de R$ 3.357.123,03 
(três milhões, trezentos e cinqüenta e sete mil, cento e vinte e três 
reais  e  três  centavos),  consolidado  em  21  de  março  de  2011, 
relativo  ao  lançamento  de  (a)  contribuições  previdenciárias 
patronais,  inclusive  aquela  destinada  ao  financiamento  dos 
benefícios  concedidos  em  razão  do  grau  de  incidência  de

[...]

(b)  contribuições  previdenciárias  patronais  incidentes  sobre  as 
remunerações  pagas  ou  creditadas  a  segurados  contribuintes 
individuais, nas competências novembro de 2008 a dezembro de 
2009; 

b) AI  n.º  DEBCAD  37.329.047­0,  no  valor  de  R$  840.664,07 
(oitocentos e quarenta mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e 
sete centavos), consolidado em 21 de março de 2011, relativo ao 
lançamento de contribuições destinadas a terceiros, no caso, ao 
Fundo  Nacional  do  Desenvolvimento  da  Educação  ­  FNDE 
(Salário­Educação),  ao  Instituto  Nacional  da  Colonização  e

[...]

Empresas  ­  SEBRAE,  incidentes  sobre  as  remunerações  pagas 
ou  creditadas  a  segurados  empregados,  nas  competências 
novembro de 2008 a dezembro de 2009,  inclusive competências 
13/2008 e 13/2009; e  

c)  AI  n.º  DEBCAD  37.281.102­7,  no  valor  de  R$  15.235,70 
(quinze mil, duzentos e  trinta  e cinco reais  e  setenta  centavos), 
consolidado em 14 de março de 2011, relativo ao lançamento de 
multa  por  haver  apresentado  as  Guias  de  Recolhimento  do 
Fundo  de  Garantia  do  Tempo  de  Serviço  e  Informações  à 
Previdência Social  ­ GFIPs da  competência novembro de 2008